
 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31071 

CUP: E74D23003730006 

Titolo progetto:MultiLAB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3. 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 

132935 del 15 novembre 2023 con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi 

VISTO il progetto inoltrato in data 30/01/2024 con codice inoltro 31071.0;  

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 21853 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 recanti << Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107>> 

VISTO Il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024  il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 

azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

  M4C1I3.1-2023-1143-P-31071 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università -

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

96.171,90 € E74D23003730006 

 

 

Come da indicazioni ministeriali contenute nelle Istruzioni operative, Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - PASCOLI - C.F. 93085870611 C.M. CEIC893002 - A15DEF7 - SEGR

Prot. 0001223/U del 29/02/2024 12:39IV.5 - Progetti e materiali didattici



Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – 

Codice identificativo del progetto: ________ - CUP: ____________________”, Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                               Prof.ssa Angela Maccauro 
firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005                                                       

 


		2024-02-29T12:31:29+0100
	MCCNGL64L71A783W




